
V Praze dne 26. února 2021 
Č. j.: KPR 638/2021 

Dne 11. února 2021 obdržela Kancelář prezidenta republiky, s odkazem na zákon č.106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost o poskytnutí informací v této podobě: 

- poskytnutí rozhodnutí o uzavření areálu Pražského hradu v období od 12. 10. 2020 až 
k dnešnímu dni 10. 2. 2021, 

- pokud je více takovýchto rozhodnutí, žádá o poskytnutí všech, 
- pokud není žádné takové rozhodnutí, žádá o sdělení o neexistenci takového 

rozhodnutí. 

K tomu Kancelář prezidenta republiky (KPR) sděluje: 

pokud jde o uzavření areálu Pražského hradu pro veřejnost, KPR respektuje příslušná 
usnesení vlády, jimiž jsou v zájmu ochrany veřejného zdraví přijata krizová opatření, a to jsou 
ta rozhodnutí, uveřejňovaná i ve Sbírce zákonů, jimiž se KPR řídí a na která se tazatel 
fakticky táže. Za daného právního stavu a vládou závazným způsobem nastavovaných 
omezení není důvod, aby KPR vydávala zvláštní rozhodnutí o uzavření areálu Pražského 
hradu. 

                                                                                                 JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                       ředitel Odboru legislativy a práva 


